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Ulbrokā uzsākta Acones ielas pārbūve
2019. gada septembra sākumā Ulbrokā uzsākti Acones ielas pārbūves darbi posmā starp 
valsts autoceļu P4 Rīga–Ērgļi un Institūta ielu.
Darbu laikā ielas posmam tiks izbūvēts asfalta segums, iebrauktuves piegulošajās teri-
torijās, gājēju celiņš gar vienu ielas pusi un ielas apgaismojums. Aicinām iedzīvotājus 
ņemt vērā satiksmes ierobežojumus un laicīgi plānot braukšanas maršrutu.

Upeslejās nojauks veco sūkņu stacijas ēku
Septembrī uzsākti vecās sūkņu stacijas ēkas nojaukšanas darbi Upeslejās. Ēka savu 
sākotnējo funkciju nepilda jau vairākus gadus, tādēļ ir pieņemts lēmums ēku nojaukt 
un sakārtot apkārtējo teritoriju.

Sauriešos pārbūvēs Kazāru ielu
Augusta beigās ir noslēgts līgums par Kazāru ielas Sauriešos pārbūvi. Līgums noslēgts 
pēc publiskā iepirkuma veikšanas. Pārbūves laikā ielai tiks izbūvēts asfalta segums, 
ielas apgaismojums, gājēju celiņš gar vienu ielas pusi, nobrauktuves un divi ātrumvaļ-
ņi. Darbu laikā tiks sakārtota arī Sauriešu centrālā laukuma daļa, izbūvējot autobusu 
pieturvietu un gājēju celiņu.

Rumbulā pabeigta gājēju celiņa izbūve gar Kaudzīšu ielu
Rumbulā, Kaudzīšu ielā pabeigti gājēju ietves izbūves darbi no Bitenieku ielas līdz 
Krustpils ielai, Rīgas pilsētas robežai. Ietve izbūvēta 872 metru garumā. Būvdarbus 
veica SIA „Gludi LM” saskaņā ar iepirkuma rezultātiem.

Stopiņu baseinā 
2019. gadā 
veiktie remontdarbi
Vasarā tika veikta Stopiņu peldbaseina 
hidroizolējošās plēves un aprīkojuma 
maiņa. Nomainītas iekāpšanas trepes 
un starta platformas.
Lai veiksmīgāk un kvalitatīvāk tīrītu 
baseinu pēc jaunās hidroizolējošās 
plēves uzstādīšanas speciālistu ietei-
kuma, lai pagarinātu plēves kalpo-
šanas laiku, tika iegādāts specializē-
tais baseina tīrīšanas robots. Tas tīra 
baseina ūdentilpnes grīdu, sienas un 
ūdens līniju. Visi gruži un netīrumi 
tiek savākti speciālā maisā un izcelti 
no baseina.

Padarītie un uzsāktie darbi un projekti 
Stopiņu novadā 2019. gada vasarā
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Āra sporta iekārtu uzstādīšana 
Stopiņu novadā 2019. gadā
Sauriešos un Upeslejās tika uzstādītas ielu vingrošanas 
iekārtas.

Līčos pie dienas centra tika uzstādīts āra tenisa galds.
Ulbrokas vidusskolas stadionā tika uzstādīti 3  jauni at-
pūtas soli.

PII „Pienenīte” atjaunotas 
divas spēļu laukumu nojumes un 
vienas grupas telpas
2019. gada vasarā PII „Pienenīte” veikti vairāki remont-
darbi. 
Pilnībā atjaunotas divas spēļu laukumu nojumes, no-
mainot grīdas, jumtu un stiprinājumus. Kopējās darbu 
izmaksas – 32 000 EUR.

Grupas „Rūķēni” telpās veikts kapitālais remonts. Pilnībā 
pārbūvēta tualetes telpa, iebūvējot kabīnes. Grupā un gar-
derobē nomainīts grīdas segums, nokrāsotas sienas, uzlikti 
iekārtie griesti ar LED apgaismojumu un uzstādīta jauna 
virtuves iekārta, kā arī nomainīta visa grupas santehnika. 
Darbu izmaksas – 26 000 EUR.

Vispārējo remontdarbu un saimniecības 
darbu veikšana Ulbrokas vidusskolā 
2019. gadā
Gatavojoties jaunajam mācību gadam, tika veikti remont-
darbi pirmā un trešā stāva skolotāju un skolas darbinieku 
labierīcību telpās. Pirmā stāva telpas pielāgotas arī cilvē-
kiem ar speciālām vajadzībām. 

Lai uzlabotu telpu vispārējo izskatu un funkcionalitāti, skolēnu 
labierīcību otrā stāva telpās tika veikta esošo individuālo ka-
bīnīšu nomaiņa pret jaunām, estētiski pievilcīgām kabīnītēm, 
mainīta iekārto griestu konstrukcija, nomainīti apgaismes 
ķermeņi, padarot telpas gaišākas un izskatīgākas. 

Atsevišķās klasēs veikta savu laiku nokalpojušu apgaismes 
ķermeņu nomaiņa pret LED apgaismes ķermeņiem, kā arī 
griestu konstrukciju un grīdu montāža. 

Lai novērstu nokrišņu radītos ārējo sienu bojājumus, tika 
veikta skolas ārējā, centrālā lieveņa esošā flīzētā seguma daļēja 
nomaiņa pret jaunu, ar hidroizolācijas materiālu iestrādi.
Mācību procesa uzsākšanai un nodrošināšanai veikts atseviš-
ķu mācību klašu, skolēnu un skolotājiem paredzēto mēbeļu 
iepirkums. 
Skolas vispārējās drošības uzlabošanas nolūkā esošā video-
novērošanas sistēma tiek papildināta ar jaunākām tehnolo-
ģiskām iekārtām. 
Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanas un ēdienu sagatavoša-
nas iekārtu lietošanas noteikumu ievērošanas nolūkos ēdinā-
šanas kompleksa vajadzībām uzstādītas ūdens mīkstināšanas 
un atdzelžošanas iekārtas. 
Veikti skolas iekšējās elektroinstalācijas izolācijas pretestības 
mērīšanas darbi un bojāto mezglu remonti. 
Skolas ārējās vides sakārtošanas, teritorijas labiekārtošanas 
un skolnieku velotransporta ērtas novietošanas nolūkā tika 
iegādāti un uzstādīti velosipēdu novietošanas statīvi.
 

Gatavojoties apkures sezonai, tika apsekota apkures sistēma 
un nomainīti bojātie mezgli.
Skolas ēkas energoefektivitātes rādītāju uzlabošanai tiek 
strādāts pie ventagregātu un apkures sistēmas darbības 
režīmu optimizācijas.
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Paziņojums

Par lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašuma „Ulbrokas Kļavas”, Stopiņu nov., teritorijā 

Stopiņu novada dome 04.09.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 59) p.2.3. „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Ulbrokas Kļavas”, Stopiņu 
nov., teritorijā”.
Lokālplānojuma teritorija – īpašums „Ulbrokas Kļavas” (kadastra 
Nr. 80960031406, zemes vienība ar kadastra apz. 80960031300).
Lokālplānojuma ierosinātājs: īpašuma „Ulbrokas Kļavas” īpašnieks – 
SIA „Tirdzniecības centrs Ulbroka”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: grozīt Stopiņu novada teritorijas 
plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu no zonējuma „Dabas 
un apstādījumu teritorijas (DA)” uz zonējumu „Publiskās apbūves 
teritorija (P)” un piekļuves noteikšana zemesgabalam. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīs-
tības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālrunis 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv). 
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lokālplānojuma izstrā-
dei jāiesniedz Stopiņu novada domei (Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) līdz 
2019. gada 5. novembrim. 
Ar lokālplānojuma izstrādes materiāliem var iepazīties ģeoportālā 
geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15809.

•	 No Kuršu ielas līdz Ulbrokas no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtām tika 
izbūvēts kanalizācijas tīkls. Darbi 
pabeigti.

•	 Izbūvēts ūdensvads Mežrozīšu, 
Graubicu, Lieplapu un Kuršu 
ielās. Darbi pabeigti.

•	 Tiek izstrādāts kanalizācijas pro-
jekts Ziemeļu gatvei, Vālodzēs, 
Stopiņu novadā, posmā no Ošu 
ielas līdz Institūta ielai.

•	 Kanalizācijas un ūdensvada pie-
slēgumu izbūve novada ciemu 
daudzstāvu mājām Sauriešos, 
Ulbrokā, Upeslejās un Līčos.

•	 Tika izstrādāts ielas apgaismo-
juma projekts ceļam Lielkājas–
Dzidriņas–Siši, Stopiņu novads. 
Projektēšanas darbi pabeigti.

•	 Pašlaik notiek ielas apgaismojuma 
izbūve ceļam Pundurīši–Līdaci-
ņas un gājēju celiņam Pundurī-
ši–Mednieki, Ulbroka, Stopiņu 
novads. Noslēgts līgums apgais-
mojuma izbūvei.

•	 Veikta ūdens skaitītāju uzstādīša-
na daudzstāvu dzīvojamo māju 
ievados Līčos, Sauriešos, Ulbrokā 
un Upeslejās.

•	 Atjaunots gājēju celiņu segums 
iekšpagalmā Upesleju ciemā.

•	 Līgo parkā pirms koncertsezo-
nas un sezonas laikā veikti dažādi 
darbi – renovēta skatuves dēļu 
grīda, atjaunoti un pārkrāsoti 
skatītāju soliņi, remontētas lielās 
šūpoles.

•	 Sauriešos un Ulbrokā sešām 
dzīvojamajām mājām nomainīti 
karstā ūdens un apkures guļvadi.

•	 Pašvaldības ielām un ceļiem veik-
ti šķembu ieklāšanas un asfalta 
darbi visā novada teritorijā.

•	 Veikts pašvaldības dzīvojamo 
telpu kapitālais remonts trijos 
dzīvokļos – Juglā, Sauriešos un 
Ulbrokā.

PA „Saimnieks” 2019. gadā 
līdz septembrim paveiktie darbi 

Pundurīši–Mednieki gājēju celiņš.

Upesleju ciema iekšpagalms.

Līgo parks.

Līdz ar jauno mācību gadu 2019. gada septembrī Stopiņu novada 
izglītības iestādēs darbu uzsāka 22  jauni pedagogi.
•	 Ulbrokas vidusskolā – 4 skolotāji;
•	 Stopiņu pamatskolā – 3 skolotāji;
•	 Gaismas pamatskolā – 4 skolotāji;
•	 Upesleju pamatskolā – 8 skolotāji;
•	 PII „Pienenīte” – 3 pirmsskolas izglītības pedagogi.

Stopiņu novada 
izglītības iestādēs 
darbu uzsāk 
22 jauni pedagogi

Šogad Valsts kultūrkapitāla 
fonds (VKKF) ir atbalstījis di-
vus projektus Ulbrokas Mūzi-
kas un mākslas skolas (UMMS) 
tehniskās bāzes uzlabošanai. 
Projekti īstenoti līdz 2019. gada 
31. augustam. 

Projekta „VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
IZGLĪTĪBAS TEHNISKĀS BĀZES 
UZLABOŠANA ULBROKAS MŪ-
ZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ” 
ietvaros iegādāti 14 molberti, kas 
veicinās kvalitatīvāku gleznošanas 
mācību priekšmeta programmas 
apguvi, palīdzēs sagatavot izglīto-
jamos iestājeksāmeniem vidējās 
profesionālās vizuālās mākslas un 
dizaina izglītības iestādēs (kur glez-
nošana notiek uz molbertiem) un 

būtiski uzlabos gleznošanas mācī-
šanās kvalitāti un mākslas izglītības 
izcilību. Projekta kopējās izmak-
sas – 630,00 eiro, kas 100% apmērā 
segtas no VKKF finansējuma. 

Projekta „SITAMINSTRUMEN-
TU SPĒLES KLASES TEHNISKĀS 
BĀZES UZLABOŠANA ULBRO-
KAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLĀ” ietvaros iegādāts vibrofons. 
Projekta kopējais finansējums  – 
3910,00 eiro, VKKF sniegtais at-
balsts – 2000,00 eiro, kas sastāda 
51,15% no kopējām projekta iz-
maksām. Projekta rezultātā piln-
veidots UMMS sitaminstrumentu 
klases tehniskais aprīkojums, no-
drošinot visaptverošu un konku-
rētspējīgu sitaminstrumentu prog-
rammas pasniegšanu un apguvi, kā 

arī nodrošināta augstas kvalitātes 
kolektīvās muzicēšanas ievirzes 
realizēšana atbilstoši izglītības 
programmas prasībām, attīstīta 
vibrofona spēle un rasta iespēja 
realizēt vieslektoru un izpildītāj-
mākslinieku apmeklējumu skolā 
dažādu meistarklašu un koncertu 
īstenošanai, izmantojot pilnveidoto 
sitaminstrumentu klases tehnisko 
aprīkojumu. 

Ingrīda Birzniece-Ezera,
projektu vadītāja

Īstenoti divi VKKF projekti 
UMMS tehniskās bāzes uzlabošanai

Turpinājums nākamajā izdevuma „Tēvzemīte’’ numurā
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Izsoles
Nomas tiesību izsoles 
ar apbūves tiesībām
1. Rakstiska zemes nomas tie-

sību izsole ar apbūves tiesī-
bām Zemes gabalam Aco-
nes ielā  7, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā, kadastra apzīmē-
jums 8096 003 1358, platība 
0,1305 ha.

2. Zemes nomas tiesību mēr-
ķis – Auto stāvvietas izbūve.

3. Izsoles veids – rakstiska izso-
le ar iespējami augstāku no-
mas maksu par vienu kvad-
rātmetru.

4. Izsoles sākumcena ir 2.25 EUR 
(divi euro 25  centi) par kv.m 
(neieskaitot PVN un NĪN), solis 
0.05 EUR (5 centi) (neieskaitot 
PVN un NĪN).

5. Nomas līgums ar izsoles uz-
varētāju tiek slēgts uz 20 (div-
desmit) gadiem.

6. Nomas pieteikums jāiesniedz 
ne vēlāk kā līdz 14.10.2019. 
plkst. 17:00, kabinetā Nr. 6.

7. Izsole (Nomas pieteikuma at-
vēršana) notiek 15.10.2019. 
plkst. 11:00.

Stopiņu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai
1. Nekustamo īpašumu “Ūdens 

tornis pie Radiostacijas” Ul-
brokā, Stopiņu novads, adre-

se: Acones iela  6A, Ulbroka, 
Stopiņu novads, kas sastāv 
no vienas zemes vienības, 
ar kadastra numuru 8096 
003 0650, ar kopējo platību 
0,1322  ha platībā, ar plānoto 
(atļauto) izmantošana mēr-
ķi  – Publiskās apbūves teri-
torija (P).
Atsavināšanas veids: mutiskā 
izsole ar augšupejošu soli.
Sākumcena: 30000.00  EUR, 
izsoles solis 1000.00 EUR. 

Izsole notiks 2019.  gada 1.  no-
vembrī plkst.  11:00, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā.

Nedzīvojamo telpu “Upesle-
jas  9”, Upeslejās, Stopiņu no-
vadā, nomas tiesību rakstiska 
izsole
1. Nomas tiesību rakstiska izso-

le saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2018. gada 20.  februāra 
noteikumiem Nr.  97 “Publis-
kas personas mantas izno-
māšanas noteikumi”.

2. Rakstiskā izsolē tiek izsolītas 
nedzīvojamās telpas Nr.  71; 
Nr. 72; Nr. 74; Nr. 75; Nr. 76; 
Nr. 77; Nr. 77; Nr. 78; Nr. 79, 
ar kopējo platību 59,7 m2 ne-
kustamajā īpašumā “Upesle-
jas 9”, Upeslejās, Stopiņu no-
vadā (kadastra Nr.  8096 005 

0457; sastāv no vienas zemes 
vienības, kadastra apzīmē-
jums 8096 005 4457, ar platī-
bu 0,167 ha, un administratī-
vā ēka, kadastra apzīmējums 
8096 001 0602 001, ar platību 
1220,8  m2). Īpašuma tiesības 
nostiprinātas zemesgrāmatā 
uz Stopiņu novada pašvaldī-
bas vārda.

3. Nomas līgumā paredzētais 
Telpu izmantošanas mērķis  – 
solārija un/vai skaistumkop-
šanas salona pakalpojumu 
organizēšana.

4. Izsoles veids  – rakstiska iz-
sole ar iespējami augstāku 
nomas maksu par vienu ka-
lendāro mēnesi.

5. Izsoles sākumcena ir EUR 
155.00 (viens simts piec-
desmit pieci euro 00  centi) 
mēnesī, papildus maksājot 
pievienotās vērtības nodokli, 
nekustamā īpašuma nodokli 
un citus maksājumus.

6. Nomas līgums ar izsoles uz-
varētāju tiek slēgts uz 5 (pie-
ciem) gadiem.

7. Nomas pieteikums jāiesniedz 
ne vēlāk kā līdz 14.10.2019. 
plkst. 11:30, kabinetā Nr. 6.

Izsole (Nomas pieteikuma at-
vēršana) notiek 15.10.2019. 
plkst. 11:30.

Paziņojums

Paziņojums

Stopiņu novada dome 18.09.2019. ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Baltakmeņi” apstip-
rināšanu” (protokols Nr. 60, p.2.11).
Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15857.
Ar detālplānojumu var iepazīties Stopiņu novada domes 
5. kabinetā (Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā) pašval-
dības darba laikā.

No 2019.  gada 1.  oktobra līdz 
15.  novembrim Stopiņu novada 
iedzīvotāji, uzņēmēji un pašvaldī-
bas iestādes tiek aicinātas pieteikt 
uzņēmumus, kas 2019.  gadā savā 
jomā bijuši labākie un veiksmīgā-
kie, sekmējuši uzņēmējdarbības 
vides attīstību novadā un veicināju-
ši uzņēmumu izaugsmi.

Ņemot vērā statistikas datus par 
2019.  gadu, Stopiņu novada dome 
izvirzīs laureātus šādām nomināci-
jām:
1.  LIELĀKAIS NODOKĻU MAKSĀ-
TĀJS VID.

2. LIELĀKAIS NEKUSTAMĀ ĪPAŠU-
MA NODOKĻA MAKSĀTĀJS. 
3.  LIELĀKAIS DABAS RESURSA 
NODOKĻA MAKSĀTĀJS.
4. LIELĀKAIS EKSPORTĒTĀJS. 
5. NOZĪMĪGĀKIE SADARBĪBAS 
PARTNERI 2019. 

Kopš 2019.  gada sākuma Stopiņu 
novadā aktīvi darbojas Stopiņu uz-
ņēmēju biedrība. Stopiņu uzņēmēju 
biedrība tiks aicināta izvirzīt savu 
laureātu nominācijai:
6.  STOPIŅU UZŅĒMĒJU BIEDRĪ-
BAS SPECIĀLBALVA 2019.
Iedzīvotāji un uzņēmēji tiek aicināti 

izvirzīt kandidātus šādām nominā-
cijām:
7. GADA LABĀKAIS DARBA DEVĒJS. 
8. GADA POPULARITĀTE.
9.  GADA PAKALPOJUMA SNIE-
DZĒJS.
10. GADA TŪRISMA PAKALPOJUMA 
SNIEDZĒJS.
11. GADA VIESMĪLĪBA. 
12. GADA UZ SOCIĀLĀM VĒRTĪBĀM 
BALSTĪTS UZŅĒMĒJS. 
13. GADA MEISTARS. 
UZŅĒMĒJU GADA BALVAI var pie-
teikt komercsabiedrības, to filiāles 
un struktūrvienības, kas saimniecis-
ko darbību veic Stopiņu novada teri-

torijā neatkarīgi no juridiskā statusa 
un darbības nozares, kā arī uzņēmē-
jus, lauksaimnieciskās ražošanas 
un citu aroddarbību veicējus – fizis-
kas personas, kuras ir reģistrējušas 
un saimniecisko darbību veic Sto-
piņu novadā. Katrā nominācijā var 
ierakstīt 2 uzņēmumu nosaukumus. 
UZŅĒMĒJU GADA BALVAS laureāti 
no 7. līdz 13.  nominācijai tiks no-
teikti, apkopojot aptaujas rezultātus. 
Iedzīvotāju balsošana notiks līdz 
15. novembrim. Aptauja elektronis-
ki aizpildāma šeit: https://stopini.lv/lv/
forma/uznemeju-gada-balva.
Aptaujas anketas drukātā veidā 

pieejamas arī novada iestādēs, kur 
tās varēs atstāt APTAUJAS ANKETU 
KASTĪTĒS:

•	 Stopiņu novada domē
•	 Ulbrokas bibliotēkā
•	 Sauriešu bibliotēkā
•	 Ulbrokas dienas centrā
•	 Upesleju dienas centrā
•	 Sauriešu dienas centrā
•	 Līču dienas centrā
•	 Cekules dienas centrā.

UZŅĒMĒJU GADA BALVAS 2019 tiks 
pasniegtas šā gada 14.  decembrī 
Stopiņu novada māksliniecisko ko-
lektīvu Ziemassvētku koncerta laikā. 

Stopiņu novada dome

Aicinām pieteikt kandidātus 
STOPIŅU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2019

Aizpildot anketu, jāieraksta uzņēmuma vai 
saimnieciskās darbības veicēja nosaukums; 

katrā nominācijā var ierakstīt 2 uzņēmumu nosaukumus.

1.  GADA LABĀKAIS DARBA DEVĒJS:
•	 __________________________________________________
•	 __________________________________________________

2.  GADA POPULARITĀTE:
•	 __________________________________________________
•	 __________________________________________________

3.  GADA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS:
•	 __________________________________________________
•	 __________________________________________________

4.  GADA TŪRISMA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS:
•	 __________________________________________________
•	 __________________________________________________

5.  GADA VIESMĪLĪBA:
•	 __________________________________________________
•	 __________________________________________________

6.  GADA UZ SOCIĀLĀM VĒRTĪBĀM BALSTĪTS UZŅĒMĒJS:
•	 __________________________________________________
•	 __________________________________________________

7.  GADA MEISTARS:
•	 __________________________________________________
•	 __________________________________________________

APTAUJA STOPIŅU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2019

Par detālplānojuma 
„Detālplānojums īpašumam 
„Baltakmeņi” (Saurieši) 
Stopiņu novads” apstiprināšanu

Stopiņu novada dome 18.09.2019. ir pieņēmusi lēmumu „Par de-
tālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Ezermalas 
iela 16, Ulbroka, Stopiņu nov.” (protokols Nr. 60, p.2.12).
Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12165.
Ar detālplānojumu var iepazīties Stopiņu novada domes 5. kabinetā 
(Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā) pašvaldības darba laikā.

Par detālplānojuma 
„Detālplānojums īpašumam 
Ezermalas iela 16, Ulbroka, 
Stopiņu novads” apstiprināšanu
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Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dzīvi novadā, sekmētu sadarbību ar pašvaldību un veicinātu iedzīvotāju līdzdalību novada attīstībā, Stopiņu novada pašval-
dība aicina iedzīvotājus piedalīties aptaujā un aizpildīt aptaujas anketu līdz 2019. gada 31. oktobrim.
Anketas ir iespēja aizpildīt elektroniski tiešsaistē https://stopini.lv/lv/pasvaldiba/aptaujas un arī drukātā veidā. Aizpildītās anketas ir iespējams atstāt APTAUJU 
KASTĪTĒS dienas centros, bibliotēkās, izglītības iestādēs un citās pašvaldības iestādēs. 
Aptauja ir anonīma, un rezultāti tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Aptaujas rezultāti tiks publicēti Stopiņu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Tēvzemī-
te” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.stopini.lv.
Jūsu viedoklis mums ir ļoti svarīgs! Jau iepriekš pateicamies par jūsu atsaucību un atvēlēto laiku!

STOPIŅU NOVADA IEDZĪVOTĀJU APTAUJA PAR 2019. GADU

1. Jūsu dzimums:
o vīrietis
o sieviete

2. Jūsu vecums:
o līdz 18 
o 18–25
o 26–45 
o 46–62
o 63 un vairāk

3. Jūsu nodarbošanās:
(iespējamas vairākas atbildes)
o uzņēmējs, pašnodarbinātais
o algots darbinieks
o bērnu kopšanas atvaļinājumā
o bezdarbnieks
o skolēns, students 
o mājsaimniece/atbildīgais 
par mājsaimniecību
o pensijā 
o cits variants

4. Jūsu izglītība:
o pamatizglītība
o vispārējā vidējā izglītība
o profesionāli tehniskā, vidējā speciālā 

izglītība
o augstākā izglītība
o mācos
o studēju

5. Jūsu dzīvesvieta:
o Ulbroka
o Dreiliņi
o Saurieši
o Upeslejas
o Dzidriņas
o Līči
o Vālodzes
o Rumbula
o Cekule

6. Cik ilgi dzīvojat Stopiņu novadā:
o mazāk nekā 5 gadus
o 6–10 gadus
o 11 un vairāk gadus
o nedzīvoju Stopiņu novadā

7. Vai jūs esat apmierināts ar dzīvi Stopi-
ņu novadā? 
o Jā
o Nē

8. Kur jūs iegūstat informāciju par paš-
valdības darbību un notikumiem novadā? 
(iespējamas vairākas atbildes)
o Pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Tēvzemīte”
o Pašvaldības mājaslapā www.stopini.lv 
o Pašvaldības sociālo mediju kontos Face-

book, Youtube, Twitter
o Domē
o Pie sludinājumu dēļa
o Citviet ___________________________

_________________________________

9. Pēc jūsu domām, pašvaldības sadarbī-
ba ar iedzīvotājiem ir:
o Teicama
o Laba
o Nepietiekama
o _________________________________

_________________________________

10. Kā jūs sazināties ar pašvaldību? (ie-
spējamas vairākas atbildes)
o Personīgi vēršos domē un iesniedzu 

rakstisku iesniegumu 
o Sazinos, izmantojot e-pakalpojumus
o Personīgi vēršos pie domes vadības
o Personīgi vēršos pie domes speciālis-

tiem
o Ar pašvaldību nesazinos
o _________________________________

11. Lūdzu, novērtējiet Stopiņu novada domes pakalpojumu kvalitāti:

Apmierina Drīzāk 
apmierina

Drīzāk 
neapmierina Neapmierina

Nav 
viedokļa/

neizmantoju

1. Apmeklētāju 
apkalpošana

2. Pakalpojumu 
sniegšanas 
kvalitāte

3. Informācijas 
pieejamība 
par domes 
pakalpojumiem

4. Elektronisko 
pakalpojumu 
klāsts

5. Atbilžu 
sniegšanas 
savlaicīgums 

6. Darbinieku 
kompetence

7. Telpu 
pieejamība

12. Lūdzu, novērtējiet pakalpojumu un jomu kvalitāti novadā:

Apmierina Drīzāk 
apmierina

Drīzāk 
neapmierina

Neapmierina Nav viedokļa/ 
neizmantoju

1. Veselības aprū-
pes pakalpojumi

2. Sociālās palīdzī-
bas pakalpojumi

3. Bērnu tiesību 
aizsardzība

4. Atbalsts ģime-
nēm ar bērniem

5. Bērnu rotaļlau-
kumu pieejamība, 
uzturēšana

6. Kultūras un 
atpūtas pasākumi

7. Sporta pasākumi

8. Sporta aktivitāšu 
pieejamība

9. Aktīvās atpūtas 
un tūrisma pakal-
pojumi

10. Pirmsskolas 
izglītība

11. Vispārējā iz-
glītība

12. Skolēnu pārva-
dājumi

13. Dienas centru 
aktivitāšu un pa-
kalpojumu piedā-
vājums

14. Bibliotēku pa-
kalpojumi

15. Jauniešu ak-
tivitāšu, iesaistes 
iespējas

16. Projektu reali-
zēšanas kvalitāte

17. Veloceļi, velo-
maršruti

18. Sabiedriskā 
transporta mar-
šrutu pieejamība

19. Sabiedriskā 
transporta reisu 
skaits

20. Darba vietu 
pieejamība novadā

21. Uzņēmējdarbī-
bas vides pieejamī-
ba (infrastruktūra, 
telpas, teritorijas)

22. Uzņēmējdar-
bības atbalsta 
pasākumi

23. Sabiedriskās 
kārtības nodroši-
nāšana

24. Vides sakoptība

25. Ielu un ceļu 
uzturēšana, re-
monts
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26. Gājēju ietvju un 
celiņu uzturēšana

27. Grantēto ceļu 
uzturēšana, re-
monts

28. Ielu apgaismo-
jums

29. Dzeramā ūdens 
kvalitāte

30. Centralizētā 
ūdensapgāde un 
kanalizācija

31. Centralizētā 
siltumapgāde

32. Namu apsaim-
niekošana

33. Atkritumu ap-
saimniekošana

34. Atkritumu šķi-
rošanas iespējas

35. Kapsētu ap-
saimniekošana

36. Klaiņojošo dzīv-
nieku izķeršana

13. Lūdzu, novērtējiet 2018.–2019. gadā paveikto un uzsākto darbu nozīmību:

Ļoti nozīmīgi Nozīmīgi Maznozīmīgi Nav viedokļa

1. Simtgades 
skvēra izbūve 
Ulbrokā

2. Stopiņu novada 
kultūras centra 
būvniecība

3. Kazāru ielas 
pārbūve Sau-
riešos

4. Gājēju ietves 
izbūve Kaudzī-
šu ielas posmā 
Rumbulā

5. Vecās sūk-
ņu stacijas 
nojaukšana 
Upeslejās

6. Acones ielas 
pārbūve Ul-
brokā

7. Sauriešu kar-
jera krastu 
stiprināšana

8. Ielas apgais-
mojuma izbūve 
Garajā ielā 
Dreiliņos

9. Ielas apgais-
mojuma izbūve 
ceļam Pundu-
rīši–Līdaciņas 
un Pundurīši–
Mednieki (gar 
Ulbrokas ezera 
kreiso krastu)

10. Daktermuižas 
ielas pārbūve 
Upeslejās

11. Autoceļa Līči–
Juglas dzirna-
vas pārbūve

12. Ezermalas ie-
las asfaltēšana 
Ulbrokā

13. Bērnu rotaļ-
laukuma izbū-
ve Līčos

14. Upesleju ciema 
centra teritori-
jas pārbūve

15. Pašvaldības 
dzīvojamā 
fonda remonts 
(7 dzīvokļi)

16. Pagalma pār-
būve Institūta 
ielā 8, Ulbrokā

17. Garās ielas re-
konstrukcija no 
Lubānas ielas 
līdz Noliktavu 
ielai (sadarbī-
bas projekts ar 
Rīgas pilsētu)

18. Burtnieku ielas 
posmu virsmas 
seguma atjau-
nošana

19. Pašvaldības 
pirmsskolas iz-
glītības 2 jaunu 
grupu atvērša-
na Upeslejās 
(telpu rekons-
trukcija un 
pārbūve)

20. Gājēju celiņa 
izbūve starp 
Parka un 
Radiostacijas 
ielām Ulbrokā

21. Autostāvvietas 
pārbūve pie 
pirmsskolas 
izglītības gru-
pām Upeslejās

22. Pagalma re-
konstrukcija 
Peldu ielā 4, 
Ulbrokā

23. Informatīvo 
karšu stendu 
atjaunošana 
novadā

24. Ceļa Pundu-
rīši–Līdaciņas 
pārbūve Ul-
brokā

25. Teritorijas 
pārbūve Insti-
tūta ielā 36, 
Ulbrokā

26. Gājēju tilta 
izbūve pie  
Ulbrokas ezera 
slūžām 

27. PII „Pienenīte” 
sporta lauku-
ma izbūve

28. Kalnozolu ielas 
pārbūve Vālo-
dzēs

29. Dambja ielas 
pārbūve Līčos

30. Ceļa Lielkājas–
Kalves pārbūve 
(Ulbrokas 
vidusskola–
Jaunsiši)

31. Dauguļupes 
ielas pārbūve 
Ulbrokā

32. Katlumājas 
izbūve Radio-
stacijas ielā, 
Ulbrokā

33. Attīrīšanas 
iekārtu izbūve 
Cekulē

34. Ulbrokas apļa 
labiekārtošana

14. Lūdzu nosaukt: kādi darbi būtu jāpaveic vai kādas problēmas jārisina nekavējoties?
o ________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
o ________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
o ________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

15. Lūdzu, uzrakstiet, ar ko jūs lepojaties, dzīvojot vai strādājot Stopiņu novadā?
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

PALDIES PAR JŪSU ATBILDĒM!
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Ulbrokas bibliotēkas septem-
bra sajūtas ir 2019.  gada Sto-
piņu novada piektās Dzejas 
dienas pasākums „Raibajā pa-
saulē”. Poētisks dzejas vakars, 
kas daudznozīmīgi skaidro 
māksliniecisko paņēmienu ko-
pumu. Literāti, dzejnieki, mū-
ziķi, notikumu retrospekcija, 
gleznu un autordarbu zīmēju-
mu emocionāli estētiskā pa-
saule  – viss vienkopus sniedz 
piederības sajūtu sava laika un 
gara vērtībām. 

Septembra mierinājums atrod pa-
sauli manī un pasauli tevī, arī tur, 
kur saulains pēdējo melleņu un 
pirmo brūkleņu bagāts piemežs. 
Dabas vēstnešu un cilvēka gājums 
atgādina par pasaules/aizsaules no-
liktiem ceļiem, tiek iedegtas divas 
sveču liesmiņas – Pētera Brūvera 
un viņa mātes Vijas Brūveres pie-
miņai. To klātbūtne nemanāmi ir 
ar mums.

Aiz katras dzīves vēl ir tālāka 
un daudz lielāka pasaule; uzliekot 
roku cieši uz pulsa, koncentrējam 
uzmanību Dzejas dienu norisēm 
dzejnieka un atdzejotāja Pētera 
Brūvera dzimtajās mājās „Kalēji”, 
kas apliecina ticību sev un savai 
valodai!

Īsta valodas meistardarbnīca, 
kura norisinājās „Kalējos” jūni-
jā, radīja neizsakāmu prieku un 
pantus par mājām, dzīvo dabu un 
viensētai „Kalēji” raksturīgajiem 
priekšmetiem. Deviņas meis-
tardarbnīcas pārstāves: Dagnija 
Zamze, Aija Staškeviča, Antra 
Staškeviča, Ilga Narvila, Biruta 

Urdziņa, Rasma Brička, Felicita 
Dūja (Ingrīda Balode), Dana Plīta 
un Marta Plūme, ievērojot Zanes 
Brūveres-Kvēpas priekšrakstus, uz-
radīja katra savu mākslas darbu – 
dzejoli kā veltījumu un aicinājumu 
redzēt, sajust un būt par vietējās 
pasaules meridiāna laika daļu. 

Tomēr septembra īstenais dze-
jas avots vispirms ir vērojams 
Pētera Brūvera radītajā gleznā 
(1970. gadu II puse) un viesu ko-
lorītajā kopainā, kas lieliski veido 
dzejas sapratnes līnijas, – emocio-
nālā atmiņa, nojausma, intuīcija, 
saglabājot loģisko inteliģences klāt-
būtni. Vakara viesu pulkā ir dzej-
nieki Iveta Šimkus, Māris Salējs, 
Liāna Langa, Daina Sirmā, Indra 
Brūvere-Daruliene, Zane Brū-
vere-Kvēpa, komponists Māris 
Lasmanis un dziedātāja Endija 
Rezgale. Katrs no viņiem kalpo 
Pētera Brūvera gan rakstītā, gan 
mūzikā pārvērstā vārda mūžīgai 
noslēpumainībai, daudznozīmī-
gumam un citiem valodas un sa-
tura raksturlielumiem. Klātesošo 
dzejnieku uzstāšanās ir sirsnīga 
tikšanās un valodas pasaules ne-
beidzama krāsu gamma mākslas 
atveidojumā. Ivetas Šimkus raks-
tītais vārds klātesošajiem pieskaras 
trausli un emocionāli pilnskanīgi. 
Māris Salējs kopējā ainavā iezīmē 
laikabiedra un impulsīva redzīgu-
ma sajūtu, kas mazliet rada brūve-
riskajam. Liāna Langa – intelektu-
āli dziļi un cieņpilni, pilnasinīgi un 
precīzi dzejas portretējumā ar va-
lodas palīdzību saglabā domāšanas 
telpu. Daina Sirmā – sirsnīgi un 
sirdsgudri, atdevīgi un augstvērtī-

Dzejas vakars – mākslas portretējums sajūtās

Jau otro gadu pēc kārtas, sep-
tembra pirmajā piektdienā rī-
kojām pasākumu, kas atļāva 
nolaist tvaiku ikvienam, kam 
tas nepieciešams,  – gan bēr-
niem, gan jauniešiem un arī 
aktīviem vecākiem pēc pirmās 
grūtās darba nedēļas. Pasā-
kums „Tvaiks” tika rīkots pēc 
Stopiņu novada jauniešu do-
mes iniciatīvas, un jau atkal 
pierādījām, ka Stopiņu novada 
jaunieši var!

Pulksten 18.00 raitā un spriganā 
solī interesenti devās uz Institūta 
ielu 1, kur atrodas Ulbrokas kul-
tūras nams. Izejot tam cauri uz 
pagalmu, pavērās cita – maza, mā-
jīga atmosfēra: galdiņi, ko rotāja 
pirmās rudens veltes – āboli un 
burkāni (par ko jāpateicas „Ezer-
kauliņiem”), dažādu tēju klāsts, 
kam blakus stāvošās medus bur-
ciņas tā vien lūdzās būt lietderīgas 
un saldināt karsto dzērienu. Cilvē-
ku bariņi, sēžot uz soliņiem, kas 

veidoti no „Marko KEA” paletēm 
un pārklāti mīkstiem plediņiem, 
spēlēja atjautības un galda spēles, 
brašajiem un drosmīgajiem dejo-
tājiem bija lieliska iespēja atraisī-
ties grupas „Citizens LV” mūzikas 
pavadījumā, un līdzās citi azartiski 
jaunieši spēlēja „Nindzjas” (aktivi-
tāte, kas līdzīga vecajām labajām 
„pēdiņām”). 

Lai ne tikai jauniešu gars, bet 
arī vēderi būtu pabaroti, tika pie-
dāvāta tortilju meistarklase, kurā 
ēdienmīļi bezmaksas, bet paši sa-
vām rokām varēja sarullēt tortilju 
un pēc tam to kāri notiesāt. 

Šur tur pasākumā pavīdēja ka-
meras, un, no tiesas, – arī žurnā-
listi no „ReTV” bija atbraukuši 
ciemos, lai iemūžinātu pasākumu. 

Saulītes pazušana aiz apvāršņa 
nebija iemesls jautrības beigām – 
tumsai iestājoties, žigli tika ieku-
rināts ugunskurs, kas vakara gaitā 
tapa par pasākuma sirdi, jo visi 
apmeklētāji draudzīgi sastājušies 
aplītī, apbruņojušies ar mīlestību 

Tvaiks 2019!

gi ievij latvisko dzīvesziņas kodu, 
veido latvisko stāju un intonatīvi 
rada piederības sajūtu. Indra un 
Zane Brūveres rod sirdspukstus 
ne tikai izskatā, bet arī zināmajā 
pasaules daļā starp sevi un līdzīgi 
domājošajiem dzejā un atdzejā. 
Māris Lasmanis un Endija Rezgale 
dzejas sajūtām pievieno muzikā-
lo pasaules noskaņu. Mežmalas 
ainavā atbalsojas instrumentāli 
skaņdarbi, ko nomaina emocionāli 
dzidrs dziedājums no koncertprog-
rammas „Ezera mistērija” (Pēters 
Brūveris, Māris Lasmanis).

Saplūduši vienā veselumā ar ra-
dītās pasaules skaistumu, kā arī tās 

dziļāko būtību un augstāko vēr-
tību, atklājam vēsturisko stāstu 
par 1996. gadā iedibināto, bet ne 
pasniegto dzejas notikumu balvu. 
Piektajās Stopiņu novada Dzejas 
dienās balvas pasniedz Iveta Brū-
vere. Kalēju darba rīki – veseri un 
mazie āmuri tiek pasniegti gan 
dzejniekiem un māksliniekiem, 
gan radošās meistardarbnīcas da-
lībniecēm, gan notikumu vietas 
izveidotājiem un talkas dienas 
līdzdalībniekiem.

Vakara noslēgumā – silts tējas 
malks un svētku kliņģera gabaliņš, 
ziedi un piemiņas raksts katra da-
lībnieka autogrāfu kartiņā. Var 

teikt – pasaulīgs prieks, dvēseles 
veldze un sajūtu gaišums. Mazliet 
no tā visa atradīsiet pievienotajā 
foto galerijā https://stopini.lv/lv/
galerijas/stopinu-novada-5dzejas-
diena-2019-537 vai satikto gājēju 
acu skatienā. Uz tikšanos citugad! 

Galerijā iekļauto fotogrāfiju  
autores  – Inese Skrastiņa, Ieva 
Mūrniece, Vita Banga, pasākuma 
vizuālais noformējums un pulcē-
šanās vietas iekārtojums Dainas 
Kalmanes izpildījumā.

Daiga Brigmane,
Stopiņu novada 

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

pret mūziku, aizrautīgi dziedāja 
mūsmāju iemīļotās dziesmas ģi-
tārspēles pavadījumā. Vēlāk bija 
iespēja dzirdēt arī pāris ašus jo-
kus no kāda drosmīga stand-up 
komēdijas cienītāja.

Pasākumam tuvojoties beigām, 
tika apbalvoti aktīvākie dalībnie-
ki, kuri ieguva dažādas vērtīgas 

balvas no „Gunsnlasers”, „Jenga”, 
„Pizza Jānītis” un piemājas zoo 
„Brieži”.

Smēlušies gandarījumu un pa-
tīkamas emocijas, Stopiņu novada 
jaunieši ap vienpadsmitiem vakarā 
devās mājup. 

Sekojiet Stopiņu novada jaunie-
šu domes rīkotajiem pasākumiem 

visu gadu mājaslapā https://www.
facebook.com/JauniesiStopini/, un, 
ja nepaspējāt apmeklēt „Tvaiku” 
šogad, nepārdzīvojiet – tiksimies 
arī nākamgad!

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

jauniešu domes locekle 
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Mēs, Sauriešu dienas centra ap-
meklētāji un darbinieki, ar skum-
jām un asarām acīs pavadījām uz 
Spāniju savu bijušo brīvprātīgo 
jaunieti Džesiku Himenesu, kura 
pie mums ciemojās vienu mēnesi 
kopā ar savu māsu Noēliju Hime-
nesu. Abas jaunietes kā brīvprātī-
gās pavadīja jaukus brīžus kopā ar 
bērniem, spēlēja spēles, darbojās 
radoši, apceļoja Latviju, guva arī 
sev neaizmirstamus iespaidus.  
Kopīgi apmeklējām mini zoodārzu 
„Brieži”, kur jaunietes apgleznoja 
bērniem sejiņas, bērni spēlēja spē-
les un jautri pavadīja laiku, cepot 
desiņas. Bērni katrs uz atvadām 
saņēma skaisti iepakotas dāvanas 
no Džesikas un Noēlijas. Ceram 
arī nākamajā gadā sagaidīt ciemos 

abas jaunietes. Liels paldies abām 
jaunietēm par to, ka viņas regu-
lāri atbrauc ciemos, darbojas ar 
bērniem un vienmēr seko dienas 
centra aktivitātēm arī no attāluma!

Eiropas Solidaritātes korpusa 
projekta „Vienoti atbalstam” ie-
tvaros Ikšķiles „Jauniešu telpas” 
brīvprātīgais jaunietis Nabils Ben-
gaeids vadīja prezentāciju par savu 
valsti – Tunisiju, uzcienāja visus ar 
nacionālo ēdienu un dejoja nacio-
nālās dejas, un mācīja tās pasā-
kuma dalībniekiem. Šis jaunietis 
regulāri apciemo dienas centru 
„Saurieši” un māca bērniem da-
žādas dejas un deju soļus. 

Aija Šibajeva,
DC „Saurieši” vadītāja

Aizkustinošie un 
neaizmirstamie brīži kopā ar 
brīvprātīgajiem jauniešiem

Kad septembris uzņēmis krietnus 
apgriezienus uz rudens pusi, arī 
Upesleju dienas centra apmek-
lētāji sākuši aktīvāk iesaistīties 
dažādās centra piedāvātajās ak-
tivitātēs. 

Rokdarbnieces mācījās veidot 
krāšņus rudens ziedu pušķus. 
Bērni brīvprātīgās jaunietes Alek-
sandras vadībā apgleznoja dāvanu 
krūzītes. Velobraucēji Edija Bēr-
ziņa izvēlētajā meža trasē kuplā 
skaitā demonstrēja savas prasmes 
velosacensībās. Čakli strādāja un 

apguva jaunus vingrojumus ci-
gun nodarbību apmeklētāji. Ļoti 
gaidīts notikums bija arī centra 
aktīvistu ekskursija uz gleznaino 
Kuldīgu. 

Taču šajā sezonā dienas centrā 
sācies pavisam jauns un pārstei-
gumiem bagāts interaktīvs pa-
sākums bērniem un jauniešiem. 
Darbošanos vairāku stundu ga-
rumā nodrošina Iļja Kožukovskis. 
Ar apbrīnojamu entuziasmu Iļja 
kopā ar bērniem un jauniešiem 
spēlē futbolu, tautas bumbu vai 
florbolu, veic spēka vingrināju-

mus, piedalās interaktīvās spē-
lēs. Sacensību garu uzkurina arī 
Upesleju veikala „Lats” sarūpētās 
gardās balviņas. Noslēgumā  – 
pašu balsošanā izvēlēta filma. 
Ceram, ka šī sadarbība veicinās 
jauniešos vēlmi interesanti pavadīt 
no mācībām brīvo laiku. 

Izturību un darbošanās sparu 
visiem – gan nodarbību vadītā-
jiem, gan nodarbību apmeklētā-
jiem!

Sandra Briška,
dienas centra vadītāja

Septembris Upesleju dienas centrā

Septembrī dienas centrā „Līči” 
floristes Ingunas Knodzes vadībā 
norisinājās floristikas nodarbī-
bas. Četru nodarbību ciklā tika 
apgūta ziedu kārtošana dažādos 
veidos, kā arī rudenīgu kompozī-
ciju veidošana ķirbjos. Papildus 
floristikas darbiņiem guvām vēr-
tīgu informāciju par veselīgajām 
rudens ogām – ķirbjiem. 

Nodarbībās piedalījās dažāda ve-
cuma dienas centra apmeklētāji, 

kā arī Eiropas Solidaritātes korpu-
sa brīvprātīgais jaunietis Serhats.  
Šī bija iespēja iemācīties kaut ko 
jaunu, interesantu, noderīgu. Kā 
arī atgādinājums par mūsu dabas 
bagātību, kas mums ir dāvāta.

Tiekamies nākamajās nodarbībās 
dienas centrā!

26. martā dienas centrā viesojās 
ESC BD projekta jaunietis Serhats 
no Turcijas. Viņa prezentāciju ska-
tīties bija atnākuši dažāda vecuma 
Līču iedzīvotāji. Domāju, ka ieguvēji 

bija visi. Mums bija iespēja virtuā-
li viesoties Turcijā, uzdot dažādus 
interesējošus jautājumus par viņu 
kultūru, bija iespēja klausīties valo-
du un uzzināt, kā skan dažādi vārdi 
turku valodā. Bērniem un jaunie-
šiem šī nebija pirmā un vienīgā 
tikšanās ar Serhatu – tika veidotas 
draudzīgas attiecības un sniegtas 
idejas turpmākajai sadarbībai. 

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Floristikā radītie brīnumi

Policijas informācija

Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki darba dienas vakarā 
Ulbrokā patrulēšanas laikā pamanīja jaunieti problemātiskā situācijā. 
Pašvaldības policijas darbinieki ar jaunieti veica pārrunas un pārbaudīja 
personas datus – tika noskaidrots, ka viņa jau no šā gada marta ir 
bezvēsts pazudušu personu meklēšanā. Jauniete nodota Valsts policijas 
darbiniekiem.

Informācija sagatavota pēc Pašvaldības policijas materiāliem

Stopiņu novada pašvaldības policijas 
darbinieki atrod bezvēsts pazudušu personu

Stopiņu novads ir iesaistījies Rī-
gas plānošanas reģiona īsteno-
tajā projektā „Deinstitucionali-
zācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bēr-
niem”. Projekta mērķis ir Rīgas 
reģionā palielināt ģimeniskai 
videi pietuvinātu un sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamību dzīvesvietā perso-
nām ar garīgiem traucējumiem 
un bērniem.

Projekta īstenošanā iesaistīti 34 sa-
darbības partneri: 30 Rīgas reģiona 
pašvaldības, 3 valsts sociālās aprūpes 
centri un bērnu aprūpes iestāde.

Projektā tiks attīstīti sabiedrībā 
balstīti sociālie pakalpojumi pilnga-

dīgiem cilvēkiem ar garīgiem trau-
cējumiem, ārpus ģimenes aprūpē 
esošiem bērniem un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuri 
dzīvo ģimenēs. 

Stopiņu novadā deinstituciona-
lizācijas procesā ir veikts individu-
ālo vajadzību izvērtējums septiņiem 
bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem un vienam pieaugušajam ar 
garīgiem traucējumiem, uz kā pa-
mata izstrādāti individuālie atbalsta 
plāni minētajām personām. Projektā 
izvērtētie bērni ir sākuši saņemt ap-
maksātus sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumus atbilstoši izstrādātajiem 
individuālajiem plāniem. 

Projekta īstenošanas laiks:  no 
01.07.2015. līdz 31.12.2022.

Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām 
ar invaliditāti un bērniem
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2019.  gads no maija līdz pat sep-
tembrim tuvākajos Pierīgas nova-
dos – Ķekavā, Ikšķilē, Ogrē, Ropa-
žos, Baldonē, Stopiņos, Salaspilī 
un Mārupē – bija darbīgs un aktī-
vās atpūtas apvīts, jo šeit norisinā-
jās unikāls velo–foto orientēšanās 
seriāls „Apceļo kaimiņus”. Tā bija 
lieliska iespēja ikvienam iepazīt 
minētos novadus un apmeklēt ta-
jos zināmākos tūrisma objektus. 

„Apceļo kaimiņus” noslēgums  
Mārupē pulcēja 43 komandas, ku-
rās startēja vietējie dalībnieki no  
Mārupes novada un ciemiņi no 
citām pilsētām un novadiem – Sa-
laspils, Ikšķiles, Ogres, Babītes, Sto-
piņiem, Ķekavas un Rīgas. 

Kopumā visu velo–foto orien-
tēšanās posmu garumā piedalī-
jās 173  komandas no dažādiem 
novadiem. 96  komandas cīnījās  
„Izklaides grupā”, kur vismaz viens 
no komandas dalībniekiem bija 
14 gadus vecs vai jaunāks. 77 ko-
mandas startēja sportiskajā un 
aizrautīgajā „Azarta grupā”. Visos 
8  posmos piedalījās vairāk nekā 
10 komandas, radot diezgan nopiet-
nu konkurenci un cīņu par balvām.

Mārupes posma rīts sākās ar 
diezgan stipru lietu vairāku stundu 
garumā, taču plkst. 12, kad tika dots 
starts pēdējam posmam, lietus bija 
mitējies un līdz pat vakaram vairs 
neparādījās. Dažu brīdi dalībnie-

Ar Mārupes posmu noslēgusies velo–foto orientēšanās 
„Apceļo kaimiņus” 2019. gada sezona

kus pasildīja pat kāds saules stariņš.  
Finišā dalībnieki tika cienāti ar siltu 
zupu un tēju.

Sacensībās dalībniekiem noteik-
tā laikā – 4 stundās – bija jāatrod 
28 objekti Mārupes novada terito-
rijā, kuru atrašanās vieta bija at-
zīmēta kartē un attiecīgi norādīts 
bildes fragments, pēc kā orientēties. 
Objektu vajadzēja ne tikai atrast, bet 
arī nofotografēt un finišā parādīt sa-
censību organizatoriem. 

Balvas visa seriāla garumā nodro-
šināja: Starptautiskā lidosta „Rīga”, 
„Madara Organic Skincare”, kon-
ditoreja „Pellia A Gusto”, „Lacuna 
Aqua”, „Baltijas dārzeņi” ar zīmo-

liem „Ezerkauliņi” un „Mārupes 
gurķi” un atpūtas komplekss „Bejas”. 
Liels PALDIES visiem! Par kopvērtē-
juma balvām PALDIES sakām Spor-
ta kompleksam „333”, sporta preču 
tirgotājam „SPORTA PUNKTS”, 
kravu pārvadājumu uzņēmumam 
„BATA Logistics” un aktīvās atpūtas 
uz ūdens nodrošinātājam „SUPFIT”.
Mārupes posma uzvarētāji:
AZARTA grupā:
1. vietā – „Raibie zibšņi” no Rīgas;
2. vietā – „Svētdienas braucēji” ar 
apvienoto Ikšķiles un Ulbrokas ko-
mandu;
3.  vietā  – „Ikšķiles izturība” no  
Ikšķiles.

IZKLAIDES grupā:
1. vietā – „ABILABI” no Salaspils;
2.  vietā  – „Mārupes piecīši” no 
Mārupes;
3. vietā – „Divi veči” no Mārupes.

Kopvērtējumā par acīgākajiem, 
veiklākajiem un ātrākajiem tika 
nosaukti:

AZARTA grupā:
1. vietā – „Svētdienas braucēji” (jā-
piebilst, ka šī komanda visus 8 pos-
mus izbrauca, savācot maksimāli 
iespējamo punktu skaitu);
2. vietā – „Ikšķiles izturība”;
3. vietā – „Ar pedāli pa dzīvi”.

IZKLAIDES grupā:
1. vieta – „VAR”;
2. vieta – „Karlsoni”;
3. vieta – „ABILABI”.

Noslēguma posma fotogalerija 
apskatāma  https://www.marupe.
lv/lv/galerijas/foto/26-09-2019/
velo-foto-orientesanas-apcelo-kai-
minus-21092019, un ar sacensību 
kopvērtējumu var iepazīties http://
daugava.travel/akcijas/.

Vēlreiz LIELS PALDIES visiem 
atbalstītājiem, kuri noticēja idejai 
un realizācijai, kā arī dalībniekiem 
par izturību visas sezonas garumā. 

Uz tikšanos nākamajos pasā-
kumos! 

12. septembrī Upeslejās notika jau 
tradicionālās riteņbraukšanas sa-
censības bērniem, kas katru gadu 
tiek organizētas jaunā mācību 
gada ieskaņā.

Sacensībās piedalījās vairāk nekā 
30 dalībnieki, startējot 6 vecuma 
grupās. Jaunākajam dalībniekam 
bija 2 gadi, vecākajam – 15 gadi. 
Par dalību sacensībās visi saņēma 
medaļas un gardu šokolādes ba-

toniņu, jo šoreiz galvenais nebija 
uzvaras, bet sacenstiesprieks un 
draudzība.

Sacensības organizēja Ulbrokas 
sporta komplekss ciešā sadarbībā 
ar Upesleju dienas centru.

Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
galerijas/upesleju-ritenbrauksanas-
sacensibas-berniem-538.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Upeslejās riteņbraukšanas sacensībās 
bērniem piedalījās vairāk nekā 30 dalībnieki

Septembra vidū, pēc vairāk nekā 
piecu gadu pauzes Ulbrokas ezera 
peldvietā uz STOPIŅU VELO ko-
mandas organizētajām velosacen-
sībām pulcējās vairāk nekā 70  ri-
teņbraucēji un to atbalstītāji.

Sacensības tika organizētas ļoti dina-
miskā MTB sprintā. Dalībnieki star-
tēja pa pāriem pēc sprinta izslēgšanas 
metodes, zaudētājam dodot iespēju 
vēl pacīnīties par uzvaru. Trasi veido-
jām gar visu Ulbrokas ezera krastu, 
iekļaujot interesantākās taciņas un 
kalniņus. Lai gan trases garums bija 
tikai 1,3 kilometri, tajā varēja pār-
baudīt gan savu tehnisko varēšanu 

un ātrumu, gan fizisko sagatavotību. 
Mazākajiem braucējiem bija iespēja 
pamēģināt trases pirmo posmu, sa-
cenšoties 300 metrus garā distancē.  
Šoreiz ātrākie mazie braucēji: Katrīne 
Skripko, Dāvis Auniņš, Sofija Šaicā-
ne, Emīls Lācis, Lote Lange, Olivers 
Šika, Lauma Lange un Redžinalds 
Šaicāns; jauniešiem: Amanda Relija 
Zariņa, Artūrs Raklinskis, Lāsma 
Elza Vaivode, Eduards Siliņš; pie-
augušajiem: Sandijs Kļaviņš, Diāna 
Šika, Kaspars Celms, Ilona Vaivode 
un Andris Zālītis. Dalībnieki atzina, 
ka šāds sacensību veids sezonas iz-
skaņā ir ļoti aizraujošs un dinamisks. 
Ir iespēja gan samēroties spēkiem 

MTB sprints Ulbrokā ar dažāda līmeņa braucējiem, gan 
pauzēs aprunāties par aizvadīto sezo-
nu un nākotnes plāniem. STOPIŅU 
VELO komandai šīs bija pirmās pub-
liski organizētās sacensības, un, ce-
rams, šo pasākumu izdosies izveidot 
par tradīciju, ar ko lieliski noslēgt ak-
tīvo velosezonu. Paldies dalībniekiem 
par pozitīvajām atsauksmēm un iero-
sinājumiem nākamajai sezonai! Pa-
teicamies Stopiņu novada domei par 
finansiālo atbalstu, Ulbrokas sporta 
kompleksam par tehnisko nodroši-
nājumu un visiem, kuri iesaistījās, lai 
pasākumu noorganizētu. 

Sacensību rezultāti, bildes un video 
pieejamas STOPIŅU VELO lapā fa-
cebook.com/STOPiNiVELO.

Aigars Avotiņš,
STOPIŅU VELO komandas vārdā

Šā gada 28.  septembrī Ulbrokas 
sporta kompleksā norisinājās 
IV  Starptautiskais džudo turnīrs 
„IV OUTDOOR JUDO”, kuru vadī-
ja un organizēja Ulbrokas sporta 
kompleksa džudo cīņas treneris 
Vitālijs Šults.

Turnīrā piedalījās kopskaitā 177 džu-
disti un džudistes no Lietuvas, Igau-
nijas, Krievijas un 16 Latvijas džudo 

klubiem. Turnīra galvenais mērķis 
bija popularizēt džudo Stopiņu 
novadā un noskaidrot labākos 
cīkstoņus. Sacensības atbalstīja Stopi-
ņu novada dome un Ulbrokas sporta 
komplekss. Komandu kopvērtējumā 
godalgoto vietu konkurencē 1. vie-
tu izcīnīja „Ādažu BJSS” komanda 
(29 medaļas), 2. vieta Rīgas klubam 
„Lido”(21 medaļa), un 3. vietu iz-
cīnīja lietuviešu komanda no kluba 

„Ristis R.Sagruno g.” (15 medaļas). 
Stopiņu novada komanda ieguva 
10. vietu, iegūstot 5 medaļas. 

Turnīra organizators vēlas izteikt 
milzīgu atzinību Stopiņu novada 
domei, Ulbrokas sporta kompleksa 
vadībai, kluba „Lido” direktoram un 
novada džudistu vecākiem par savu 
ieguldījumu un atsaucību turnīra or-
ganizēšanā.

Turnīra organizatori

IV Starptautiskais džudo turnīrs Stopiņos
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Sūr kukki, piški kukki  – skud-
ras, odi, spāres, taureņi, sienāži, 
skrejvaboles, skarabeji…
„Lieli kukaiņi, mazi kukaiņi” – tā 
saucās šī gada UMMS radošā no-
metne, kas no 19. līdz 24. augus-
tam norisinājās Mazirbē. 

Visu nedēļu kopīgi iepazinām 
seno lībiešu ciemu, pētījām ku-
kaiņus, zīmējām, dziedājām, 
sportojām, improvizējām, muzi-
cējām, draudzējāmies… 

Bija gan piedzīvojumi, gan pār-
dzīvojumi, mīklas un atrisināju-

mi, pārgājiens uz Pitragu, rinda 
pie Mazirbes veikala, jauni, ino-
vatīvi projekti, ko, iespējams, drī-
zumā ieviesīs arī sadzīvē, un jūra, 
jūra, jūra ar lieliem viļņiem, sau-
li, vēju un prieku! P.S. Pētījumos 
saudzīgi sagūstītie kukaiņi un 
ķirzaciņa visi sveiki un veseli at-
griezās savā ierastajā dzīves vidē.

Nometnes dalībnieki zīmēja 
gan kukaiņu formu, iedziļinājās 
detaļās, meklēja asociācijas un, 
iedvesmojoties no kukaiņu pa-
saules, radīja jaunus, pārsteidzo-
šus un inovatīvus projektus, kuru 

funkcijas būtiski uzlabotu cilvē-
ku dzīvi. Ar šiem projektiem ai-
cinām rūpīgi iepazīties Ulbrokas 
kultūras nama izstāžu zālē. 

Varbūt arī jūs vēlēsieties do-
ties lidojumā ar Sub-re, cerēsiet 
piedzīvot Ant-in parādīšanos tū-
risma preču veikalos, sapņosiet 
iegūt savā īpašumā Lielo lapīti, 
Dapa vai kādu citu no unikā-
lajiem jauno autoru izgudroju-
miem. 

Dace Balode,
speciāli „Tēvzemītei“

„Sūr kukki, piški kukki”

SLUDINĀJUMS
Stopiņu novada domes 

PII „Pienenīte” 
aicina pastāvīgā darbā 
pirmsskolas skolotāju. 

Atalgojums par 1  slodzi  – 
900,00 euro mēnesī, darbs katru 
dienu, 8  stundas. Nepieciešama 
augstākā izglītība pirmsskolas 
pedagoģijā ar atbilstošu kvalifi-
kāciju. Latviešu valodas prasmes 
C līmenī (ja izglītība nav iegūta 
latviešu valodā); darbs komandā. 

Pieteikties pie vadītājas 
pa tālruni 67910984, 

mobilo tālruni 26558646 
vai klātienē, darba laikā.

Autobuss uz svinīgo pasākumu: 
19.00 Cekule;
19.10 Līči;
19.20 Upeslejas;
19.30 Saurieši;
19.50 Ulbrokas vidusskola.

Pirmdien, 11. novembrī, 
Lāčplēša dienas pasākumi Stopiņu novadā

11. novembrī plkst. 19.00 
LĀČPLĒŠA DIENAS ATCEREI VELTĪTS LĀPU GĀJIENS
no Ulbrokas centra līdz Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas vietai 
Vālodzēs
Pulcēšanās gājienam pie Stopiņu novada domes no plkst. 18.45.
Ar lāpām gājiena dalībnieki tiks nodrošināti.

11. novembrī plkst. 20.00
LĀČPLĒŠA DIENAS ATCEREI VELTĪTS SVINĪGS PASĀKUMS 
Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas vietā Vālodzēs

Autobuss uz gājienu: 
18.00 Cekule;
18.10 Līči;
18.20 Upeslejas;
18.30 Saurieši;
18.50 Stopiņu novada dome.

Pēc svinīgā pasākuma-koncerta – svētku uguņošana 
un autobuss mājupceļam! 

Sestdien, 16. novembrī, plkst. 18.00
Līgo parka estrādē
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts 
SVINĪGAIS KONCERTS un 
SVĒTKU UGUŅOŠANA
Koncertā muzicēs grupa TAUTUMEITAS. 

Pasākumu nodrošina Stopiņu novada pašvaldība.

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

No 3. līdz 29. oktobrim literatūras iz-
stāde „Dažādais Anšlava Eglīša man-
tojums”
Literatūras izstāde „Dažādais Anšlava 
Eglīša mantojums” interesentus iepa-
zīstinās ar autora sarakstītajiem un 
ilustrētajiem darbiem. Kopumā dzī-
ves laikā tapuši vairāk nekā 50 dažādi 
literāri darbi, un tie tulkoti arī angļu, 
vācu, krievu un igauņu valodās. Anš-
lava Eglīša darbu atjaunotne notikusi 
caur kinofilmu „Homo novus” kinofor-
mātā aizvadītajā gadā (romāna veidolā 
tapis 1946. gadā). Savukārt Amerikas 
posmā autors ir atpazīstams gan ar 
rakstīto Holivudas Preses grupai par 
skatītajām filmām, gan par kopumā 
notiekošo kinopasaulē.

12.  oktobrī literāra ekskursija par 
Anšlavu Eglīti
„Lielākais prieks ir uzdurties kādai 

atmiņu ainai, palsai un vārīgai kā 
zirnekļa tīkls, un vērot, kā pamazām 
tā padziļinājas, izplešas, atver sen 
aizmirstus atvarus, pilnus sīkdaļām 
un krāsām. Brīžiem gribas ticēt tiem 
filozofiem, kas apgalvo, ka laika nav, 
ka laiks ir tikai ilūzija un visas lietas 
patiesībā notiek vienlaicīgi un  – ta-
gadnē.” /Anšlavs Eglītis/
Anšlava Eglīša dzimšanas dienai 
tuvojoties, sestdien, 12.  oktobrī, 
plkst. 10.00 aicinām piedalīties lite-
rārajā ekskursijā pa rakstnieka, dra-
maturga, dzejnieka, korespondenta 
un mākslinieka dzimtajām vietām  – 
Inciemā un Rīgā. Latvijas tēls autora 
20.–30.  gadu literatūrā, zīmējumu 
skicēs, piezīmēs, atmiņās un stāstos.

Dalības maksa: 13  EUR no perso-
nas.
Izbraukšana no Ulbrokas biblio-

tēkas plkst.  10.00; atgriešanās ap 
plkst. 17.00.
Kontaktinformācija: Daiga Brigma-
ne, Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālruni 
67910503.

2019.  gada 16.  oktobrī Ulbrokas 
bibliotēkā viesosies Bauskas reģio-
na publisko bibliotēku darbinieki, 
lai gūtu atšķirīgu pieredzi un idejas 
profesionālai pilnveidei bibliotekā-
rajā darbā. 
Saruna par bibliotēkas darbības 
formām – institūciju sadarbība, pro-
jekti, kultūras kanons un pasākumu 
daudzveidība.

Otrdien, 29.  oktobrī, plkst.  15.00 
sarunu cikls par literatūru +/– 16 
„Grāmata uz mana galda”
Aicinām uz sarunu par literatūru, 
to, kas palīdzēs glābt pasauli, par 

literatūru  – to, kas runā par klima-
ta pārmaiņu pārņemto un skar-
to! Tas ir ne tikai fons un iemesls 
dzīviem grāmatu tēlu pārdzīvoju-
miem, bet arī mūsu ikdiena, mūsu 
izvēles un realitāte, par ko katram 
ir savs, spēcīgs un interesants vie-
doklis. Ar šiem viedokļiem dalīties 
un jaunākās grāmatas aprunāt ai-
cinās „Latvijas Grāmatas” Ance.  
Norises vieta: Ulbrokas bibliotēkas 
telpas. 

25. novembrī Nacionālā teātra izrā-
des apmeklējums
Pirmdien, 2019. gada 25. novembrī, 
plkst. 19.00 Nacionālā teātra Lielajā 
zālē izrādes „Tango bez asinīm” ko-
lektīvs apmeklējums.
Ditas Lūriņas, Daumanta Kalniņa 
un viņu domubiedru koncertstāsts 
lidojumā, kas saved kopā mūzikas 

pasauli, kaislību uz deju, teātra azar-
tu, sapni par lidošanu un meklētāju 
instinktu. Izrādes pamatā ir brīva 
skatuves fantāzija par likteni, karu, 
dzīvību un nāvi, kas balstīta uz da-
žādu autoru stāstiem par Spāniju un 
Pilsoņu karu, vienlīdz iedvesmojo-
ties no Ernesta Hemingveja, Artūra 
Kestlera, Federiko Garsijas Lorkas, 
Alesandro Bariko un Antonio Mačado 
literārās daiļrades. Izrādē skan gan 
spāņu tautas mūzika, gan mūsdienu 
tango ritmi, kā arī vērojama daudz-
veidīga valodas krāsainība.

Vienas biļetes un transporta cena: 
31,00 EUR.

Kontaktinformācija: Ulbrokas bib-
liotēka, tālrunis 67910503.
Pieteikšanās un samaksa līdz 
23. oktobrim.

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

No 30.  septembra līdz 4.  oktobrim 
akcija „Dienas bez rindām”
Integrētās komunikācijas un mācību 
aktivitātes programmas „Mana Latvi-
ja.lv. Dari digitāli!” ietvaros no šī gada 
30.  septembra līdz 4.  oktobrim Sau-
riešu bibliotēkā notiks akcija „Dienas 
bez rindām”.
Akcijas mērķis ir iedrošināt sabied-
rību pieteikt valsts un pašvaldību 
iestāžu pakalpojumus elektroniski, 
kā arī iepazīstināt ar e-pakalpoju-
mu dažādību, lai veicinātu paradumu 
maiņu – ar dažādām dzīves situācijām 
saistītās formalitātes ātrāk un ērtāk 
nokārtot tiešsaistē. Tāpat akcijas lai-

kā mēs vēlamies noskaidrot, kas ir 
svarīgākie iemesli, kādēļ iedzīvotāji 
e-pakalpojumus neizmanto. Mēs ce-
ram, ka vietējie iedzīvotāji augsti vērtē 
Sauriešu bibliotēku kā vietu, kur var 
saņemt konsultācijas dažādās dzīves 
situācijās. Bibliotekāri kā digitālie 
aģenti, kuri vienmēr, bet, īpaši akcijas 
laikā, sniegs konsultācijas par e-ri-
sinājumiem. Laipni aicinām ikvienu 
interesentu!

No 1. līdz 15. oktobrim literatūras iz-
stāde „Norai Ikstenai – 50”
Norai Ikstenai – 50! Nora Ikstena ir pa-
zīstama latviešu rakstniece. 15. oktob-

rī viņa svin savu skaisto apaļo jubileju. 
Karjeras laikā viņa rakstījusi romānus, 
īsprozu, biogrāfijas un esejas, kā arī 
strādājusi vairākos laikrakstos, kļūstot 
par vienu atpazīstamākajām latviešu 
rakstniecēm. Saņēmusi vairākus nozī-
mīgus Latvijas mēroga apbalvojumus. 
Sarakstījusi biogrāfiskas grāmatas 
arī par Bruni Rubesu, Viju Vētru, Māru 
Zālīti un Regīnu Ezeru. Noras Ikstenas 
darbi tulkoti angļu, vācu, krievu, fran-
ču, lietuviešu, igauņu, dāņu, zviedru, 
gruzīnu un citās valodās.

No 16. līdz 31.  oktobrim literatūras 
izstāde „Uzticīgais draugs”

Oskars Vailds dzimis 1854.  gada 
16.  oktobrī Dublinā un miris 
1900. gada 30. novembrī Parīzē. Dra-
maturgs, rakstnieks un dzejnieks. 
Viens no pazīstamākajiem Viktorijas 
laika Anglijas dramaturgiem. Estētis-
ma un dekadences spilgts pārstāvis, 
kas kļuva par sava laika ievērojamāko 
slavenību. 

2. oktobrī bibliotēka SLĒGTA – 
Salaspils novada bibliotēkas darba 
seminārs

Pierīgas reģiona publisko bibliotēku 
bibliotekāriem.
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Sestdien, 2019. gada 5. oktobrī, plkst. 14.00
Ulbrokas kultūras namā

Starptautiskajai senioru dienai veltītais 
svinīgais pasākums

„Zeltītais rudens” 
Pasākuma laikā sumināsim Stopiņu novada seniorus,  

kuriem 2019. gadā aprit 90, 95 un vairāk gadi

Koncertā piedalīsies Stopiņu novada mākslinieciskie kolektīvi.

Pēc koncerta deju mūziku spēlēs 
un visus klātesošos uz kopdziesmām aicinās 

Edgars Linde.

Lūdzam pieteikties jubilārus pa tālr. 27854570!

Uz pasākumu kursēs autobuss: 
13.20 (Līči); 13.30 (Cekule); 

13.40 (Upeslejas); 
13.45 (Saurieši). 

Pēc pasākuma – autobuss mājupceļam.

SPORTA PASĀKUMI ULBROKAS SPORTA KOMPLEKSĀ

Latvijas meistarsacīkstes florbolā, virslīga:
5. oktobrī plkst. 19.00 „Ulbroka/Oxdog” pret „Talsu NSS/Krauzers”;
26. oktobrī plkst. 19.00 „Ulbroka/Oxdog” pret „Rubene”.
Handbols U16 zēniem, 1. sabraukums:
5. oktobrī plkst. 9.30 „Ulbrokas SK” pret Rīgas 72. vidusskolu;
5. oktobrī plkst. 13.15 „Ulbrokas SK” pret „Aizkraukles SS/Skrīveri”;
6. oktobrī plkst. 9.30 „Ulbrokas SK” pret „Ludzas NSS”;
6. oktobrī plkst. 13.15 „Ulbrokas SK” pret „Ogres SC”.
Virslīga sievietēm handbolā:
27. oktobrī plkst. 14.00 „Stopiņu NHK” pret SK „Latgols”.
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DIENAS CENTROS

Cekules dienas centrā
4.  oktobrī plkst.  18.00 „Māmiņas virtuves noslēpu-
mi”. Eklēru meistarklase.
7., 14., 21. un 28. oktobrī no plkst. 18.00 filcēšanas 
nodarbības. Vadīs Marija Puzankova.
15.  oktobrī plkst.  18.00 „Brīnumu lauks”. Tēma  
„Pasaule – zeme”.
25. oktobrī „Māmiņas virtuves noslēpumi”. Gatavo-
sim suši torti.
No 28. oktobra gatavošanās Helovīnam. Telpu nofor-
mēšana un kompozīciju gatavošana no ķirbjiem.
29.  oktobrī plkst.  18.00 „Dārgumu meklēšana”  
bērniem.

Upesleju dienas centrā
8., 15., 22. un 29.  oktobrī plkst.  16.00 floristikas  
nodarbības. Vadīs I. Knodze.
2., 9., 16. un 23.  oktobrī no plkst.  12.30 līdz 14.30  
cigun nodarbības. Instruktore Ā. Artmane.
4., 11., 18. un 27.  oktobrī plkst.  15.00 interaktīvs  
pasākums jauniešiem ar I. Kožukovski.
8.  oktobrī plkst.  18.30 FITCAMP veselīga uztura  
seminārs. Par līdzdalību un semināra norisi sazinā-
ties pa tālruņiem 26989004, 25448923.
9.  oktobrī bezmaksas redzes pārbaude interesen-
tiem ar iespēju iegādāties optiskās brilles. Pieraksts 
pa tālruni 20860005 („Redzes Pasaule”).
16.  oktobrī plkst.  15.00 prezentācija par Tunisiju. 
Prezentēs brīvprātīgais jaunietis Nabils.
23. oktobrī plkst. 15.00 veģetāros kokteiļus kopā ar 
bērniem gatavos brīvprātīgā jauniete A. Zatokova.
31. oktobrī plkst. 16.00 Helovīna radošās darbnīcas 
kopā ar jaunieti A. Zatokovu.
Piektdienās plkst. 12.00 nūjošana.
Sestdienās plkst. 11.00 sporta aktivitātes bērniem ar 
I. Kožukovski.

Līdz 26.  oktobrim vēl būs skatāma latviešu etno-
grāfisko rakstu izstāde. Darbi gatavoti lielākoties no 
dabas materiāliem. Izstādes autori Antons un Monika 
Salīši.

Pulciņi
Pirmdienās un trešdienās plkst. 17.00 stepa nodarbī-
bas bērniem. Vadīs Baiba Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās plkst.  15.00 ārstniecis-
kā vingrošana senioriem. Vadīs fizioterapeite Iveta 
Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.30 fitnesa nodar-
bība. Vadīs treneres no organizācijas FITCAMP.
Otrdienās un ceturtdienās plkst.  18.00 vēderdeju  
nodarbības. 
Vadīs Inese Alijeva.
Trešdienās plkst.  18.00 līnijdeju nodarbības. Vadīs 
Anda Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piektdienās plkst.  20.00 

galda tenisa nodarbības. Koordinators Vjačeslavs 
Postnovs.
Sestdienās plkst.  11.00 elektropulciņš bērniem un 
jauniešiem. Vadīs Igors Larionovs.

Līču dienas centrā
Pirmdienās un ceturtdienās plkst. 13.00 vingrošana 
senioriem. Nodarbības vadīs Brigita Krieva.
No 8. līdz 29.  oktobrim, otrdienās, plkst.  18.00 
radošās nodarbības Aleksandras Smirnovas va-
dībā Stopiņu novada finansētajā projektā „Novada 
spēle”.
Otrdienās „Valodas un kultūras atšķirības”. Rado-
šo darbu aktivitātes ar brīvprātīgo jaunieti Serhatu  
Eiropas Solidaritātes korpusa projektā „Vienoti atbals-
tam”.
Trešdienās plkst.  18.00 cigun nodarbības Baibas 
Jirgenas vadībā, Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilakses projektā.
Trešdienās galda spēles un sporta aktivitātes ar brīv-
prātīgo jaunieti Serhatu Eiropas Solidaritātes korpusa 
projektā „Vienoti atbalstam”.
Ceturtdienās „Zīle – ozola sēkla”. Radošo darbu akti-
vitātes ar brīvprātīgo jaunieti Serhatu Eiropas Solidari-
tātes korpusa projektā „Vienoti atbalstam”.
Sestdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 nūjošanas no-
darbības. Iesildīšanās un starts pie dienas centra. 
Dienas centrā ir pieejami 10 nūju pāri.
Sestdien, 5. oktobrī, plkst. 16.00 „Gardēžu klubiņš”. 
Veselīgas rudens veltes ēdienkartē.
Sestdien, 12.  oktobrī, nūjošanas pasākums  
Siguldā.
Sestdien, 26. oktobrī, plkst. 16.00 „Ēdieni latviešu un 
turku kultūrā” Eiropas Solidaritātes korpusa projektā 
„Vienoti atbalstam”.

Sauriešu dienas centrā
18.  oktobrī plkst.  15.00 Eiropas Brīvprātīgā darba 
veicējas Šebnemas prezentācija par savu valsti Tur-
ciju Eiropas Solidaritātes korpusa projektā „Vienoti 
atbalstam”.
9., 16., 23. un 30. oktobrī plkst. 16.00 Stopiņu no-
vada domes finansēts projekts „Pirms izmet – pa-
domā!”. Projekta moto „Domājam  – darām  – mē-
ģinām dzīvot zaļi!”. Būs iespēja pašiem izgatavot 
savus stilīgus dizaina iepirkuma maisiņus vai somu 
dažādu nopirkto produktu līdznešanai, dažādus sī-
kumu glabāšanas trauciņus, atstarotājus, kas noder 
ikdienā. To visu varēs pašūt no jaunām un otrreizē-
ji lietojamām mantām, kas šķiet jau nevajadzīgas 
un ko papildināsim ar dekoriem. Nodarbības vadīs  
Silvija Eriņa.
26.  oktobrī no plkst.  11.00 līdz 13.00 Jauno fiziķu 
skola, Stopiņu novada domes finansēts projekts. 
Ar praktiskiem eksperimentiem un darbībām varēs 
uzzināt pasaules likumsakarības – pārsteidzošus 

brīnumus, kas atspoguļo neparasto pasaules uzbūvi. 
Nodarbības vadīs Dace Siliņa.
31. oktobrī no plkst. 15.00 līdz 17.00 dekors no kirb-
jiem, sausziediem un ziediem. Floristikas nodarbības 
Ingunas Knodzes vadībā.
17. oktobrī no plkst. 14.00 līdz 18.00 stikla apglezno-
šana. 
10. oktobrī no plkst. 14.00 līdz 18.00 glitter tetovēju-
mi. Nodarbības vadīs Amanda Anusāne.
11. un 25. oktobrī no plkst. 16.00 līdz 17.00 angļu sa-
runvalodas nodarbības. Vadīs EBD veicēja Anastasija 
Maherramova Eiropas Solidaritātes korpusa projektā 
„Vienoti atbalstam”.
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās galda spēļu pēc-
pusdienas kopā ar EBD veicēju Anastasiju Maherra-
movu.
5.  oktobrī ekskursija „Kurzemes smeķis”. Izbrauk-
šana no Sauriešiem plkst. 8.00. Dosimies uz ZS „Strēl-
nieki” degustēt un apskatīt lielogu dzērvenes, melleņu 
audzēšanu, uzņēmumā „Satori Alfa” – ekskursija un 
smiltsērkšķu kokteiļu dzērienu degustācija. Ekskur-
sija pa Tukuma pilsētu: viesosimies „Pure Chocolate” 
Šokolādes muzejā, pašu rokām gatavosim un degus-
tēsim dažādas konfektes, pabūsim Barkānu ģimenes 
izveidotā uzņēmumā, kas nodarbojas ar dažādu dzē-
rienu ražošanu. Atgriešanās mājās – plkst. 21.00.

Ulbrokas dienas centrā
Gatavosim 3D aplikācijas no vecajiem žurnāliem un 
beramajiem pārtikas produktiem.
Rudens lapu dekoru un aplikāciju gatavošana.
Katru trešdienu un sestdienu no plkst.  15.00 līdz 
17.00 EBD jauniete no Ukrainas Jeļena rīkos bērniem 
un jauniešiem „Teātra mākslas pulciņu”, kurā tā da-
lībnieki veidos savus stāstus. 
Katru trešdienu no plkst. 17.00 līdz 20.00 „Polimērp-
lastikas radošā darbnīca”. Gatavosim rotas, dekorus 
traukiem, glezniņas. Vadīs A. Smirnova
5.  oktobrī no plkst.  10.00 līdz 13.00 aicinām ikvie-
nu interesentu iesaistīties Stopiņu novada domes 
atbalstītajā projektā „Katram savu tautas tērpu arī 
Stopiņos!”. Šūsim zīļu pērļu jostu uz kanvas. Nodar-
bības vadīs profesionāla pasniedzēja.
Ar 10. oktobri, ceturtdienās, no plkst. 17.00 līdz 20.00 
„Katram savu tautastērpu arī Stopiņos!” nodarbī-
bas „Ādas apstrāde”. Nodarbības vadīs profesionāla  
pasniedzēja.
12.  oktobrī, sestdien, ikgadējais nūjotāju brauciens 
uz Siguldu „Pa zeltainajām takām!”. Izbraukšana 
plkst.  9.00. Pieteikšanās un informācija pa tālruni 
28373398 vai dienas centrā.
26. oktobrī, sestdien, no plkst. 10.00 līdz 14.00 „Ra-
došais rīts”. Iespēja gatavot rotas, veidot atspiedumus 
uz auduma, pērļošana un citas radošas izpausmes.
Katru otrdienu un ceturtdienu no plkst.  12.00 līdz 
14.00 nūjošana. 

JUBILĀRI

Ar labu vārdu sauli vadi, 
Ar mīļu smaidu rītam pretī ej, 

Un visi tavi lieliskie gadi, 
Kā labi vārdi skanēs pasaulei.

Sirsnīgi sveicam septembrī dzimušos 
novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu un 85 gadu 
jubilejās!

Vēlam gaišumu sirdī, stipru veselību 
un saulainu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Liec, Laimīte, baltu ziedu  
Mazajā rociņā -  

Lai ir balta tā dzīvīte,  
Kura būs jādzīvo

.
2019. gada septembrī 

Stopiņu novadā dzimuši 
7 mazuļi – 4 meitenes un 3 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, daudz mīļuma un prieka 
jūsmājās!

LAULĪBAS

Diena ir gaiša,
Jo tajā es ieeju

Kopā ar tevi.
Diena ir laba,

Jo tajā es palikšu
Kopā ar tevi…

              /Z. Purvs/
2019. gada septembrī Stopiņu novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
7 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Kad mūžs kā svece
Izkūst liesmojot,

Tad zvaigzne krītot
Nodziest zaigojot.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Aleftīnu Tagiļu, Eleonoru Tētiņu, 
Mariju Streļču, Laimoni Blūmu, 
Sergeju Ponkratjevu un Zinaidu 
Troščenko mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

LĪDZJŪTĪBA LĪDZJŪTĪBA LĪDZJŪTĪBA

Viņš aiziet atvieglots un brīvs,
kur viņu gaida mūža mājas.
Šeit brīdi atdusas – kā dzīvs

zem ziedu segas, smaržu šūpās.
                                   /V. Brutāne/

Stopiņu novada domes 
PII „Pienenīte” vārdā

izsakām līdzjūtību mūsu kolēģei 
Santai Šikai, tēvu 
mūžībā pavadot.

Noriet saule vakarā, 
sidrabiņu sijādama. 

Aiziet dusēt māmuliņa 
baltā smilšu kalniņā... 

Izsakām līdzjūtību 
Mārim Ādamsonam, 

māmiņu aizsaulē pavadot. 

Gaismas pamatskolas kolektīvs

Nav tādu vārdu, 
ar ko izsmelt bēdas 

No sirdīm, 
kas sāpēm pielijušas … 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Inārai Šešerai, māmiņu mūžībā 

pavadot.

Stopiņu novada domes kolektīvs


